
 
Ρ. Καπετανάκη 7, Τ.Κ. 721 00,  Τηλ. : 2841340100,  Fax: 2841025493,  e-mail: dhmosan@agn.forthnet.gr 

 
-1- 

 

 
ΘΕΜΑ : Ορισμός Αντιδημάρχου  - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων   
 
 

 Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
                                             Ο   Δήμαρχος   Αγίου   Νικολάου  

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010 (Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 

4555/2018 (Α΄133) πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 

Αντιδημάρχου και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν. 

4623/2019 (Α΄134) 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Την αριθμ. 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019/Β΄) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. 

«Πρωτοβάθμιοι  και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με το Ν. 3852/2010, όπως ισχύει.» 

4) Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμ. εγκ.82/59633/20-8-2019 , 

αριθμ. πρωτ. 59633/20-8-2019 «Ορισμός Αντιδημάρχων»  σύμφωνα με την οποία 

στο Δήμο Αγίου Νικολάου μπορούν να οριστούν 5 αντιδήμαρχοι. 4555/2018  

5) Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Νικολάου   

       α π ο φ α σ ί ζ ε ι  : 

        Α)   Ορίζει Αντιδήμαρχο  του Δήμου για το χρονικό διάστημα ενός (1)  έτους από 1-9-

2019  το παρακάτω ανεξάρτητο Δημοτικό  Σύμβουλο  που αναδείχτηκε  κατά τις εκλογές της 

26ης  Μαΐου 2019 και τις επαναληπτικές εκλογές της 2-6-2019 :  

 Χουρδάκη Κίμωνα  

  Β) Μεταβιβάζει και κατανέμει στον ανωτέρω Αντιδήμαρχο  τις παρακάτω αρμοδιότητες : 

Την εποπτεία και ευθύνη των : 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

 Άγιος Νικόλαος :  1-10-2019   
 Αριθμ. Αποφ. :  2422 
    

   
   
   

ΑΔΑ: Ω6ΣΓΩΚΨ-ΙΔΧ



 
Ρ. Καπετανάκη 7, Τ.Κ. 721 00,  Τηλ. : 2841340100,  Fax: 2841025493,  e-mail: dhmosan@agn.forthnet.gr 

 
-2- 

 Την ευθύνη της λειτουργίας των Δημοτικών υπηρεσιών που είναι 

εγκατεστημένες στην Δημοτική Ενότητας Νεάπολης  επομένως και της  

καθαριότητας που θα συνεπικουρείται όταν χρειάζεται αυτό την υπηρεσία 

καθαριότητας του Δήμου σε συνεργασία με τον αρμόδιο αντιδήμαρχο 

καθαριότητας.  

  Την χορήγηση των αδειών λειτουργίας καταστημάτων και επιχειρήσεων 

καθώς και την χορήγηση της άδειας λειτουργίας μουσικής στην Κοινότητα 

Νεάπολης  

 Άδεια εκδηλώσεων σε στεγασμένο ή υπαίθριο χώρο (για την περιοχή 

Νεάπολης ) 

 Την ευθύνη του Ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Νεαπόλεως 

          Γ)      Ο Αντιδήμαρχος στα πλαίσια των ως άνω αρμοδιοτήτων του υπογράφει τα 

πάσης φύσεως έγγραφα σχετικά με τη λειτουργία των υπηρεσιών που  εποπτεύει.  

        Δ)  Ο Αντιδήμαρχος όταν απουσιάζει ή κωλύεται τις αρμοδιότητές του ασκεί ο 

Δήμαρχος. 

        Ε)   Ο Δήμαρχος θα τελεί Πολιτικούς Γάμους όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο και όταν 

απουσιάζουν οι ορισθέντες Αντιδήμαρχοι.  

        ΣΤ)   Ο οριζόμενος αντιδήμαρχος είναι υποχρεωμένος να υποβάλλει  την ετήσια 

δήλωση για την περιουσιακή του κατάσταση σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και 

να τη δημοσιοποιούν  με ανάρτηση στην ιστοσελίδα του δήμου. (παρ.4 άρθρο 61 

Ν.3852/10). Η πρώτη δήλωση υποβάλλεται εντός 90 ημερών από  την ανάληψη των 

καθηκόντων σας. 

        Η) Η παρούσα να δημοσιευθεί μία φορά στην Τοπική εφημερίδα ΑΝΑΤΟΛΗ και να 

αναρτηθεί σε όλες τις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες του Δήμου. 

 

                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
 

                      ΖΕΡΒΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
 
ΚΟΙΝ :  
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης  
      Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας  
      Δ/νση Διοίκησης –Τμήμα Δ/κου-Οικονομικού  
      Ρ. Καπετανάκη 8  
      Άγιος Νικόλαος – 721 00 
2. Οριζόμενο Αντιδήμαρχο   
3. Διευθυντές Δήμου   
4. Προϊστάμενους Τμημάτων Δήμου  
5. Πρόεδρους  Κοινοτήτων  Δήμου  
6. Γραμματεία για σχετικό φάκελο  

ΑΔΑ: Ω6ΣΓΩΚΨ-ΙΔΧ


		2019-10-02T12:28:02+0300
	Athens




